Idumæa, regio finitima Judææ Meridiem versus, & Arabiæ atque Ägypto. }

Idūs, iduum, idibus, *אַדְבָּי*, pluralis tantum numeri, & fœm. gen. in Martio, Maio, Junio, & Octobri dies est decimusquintus: in reliquo decimustertius. Unde Idus dictæ sint? docet Plutarch. in *Numa*. Dictæ idus, ut quidam existimant, ab antiquo verbo iduate, quod est dividere: propterea quod ad medium mensem existentes, in duas partes propemodum æquales mensem dividere videantur. Varro rosis hujus etymon ē lingua Sabinorum, aut Hetruscorum ductum patet lib. 4. de *lingua Latina*. Ab idibus autem denominationem launt septem dies Nonas iuemediatè subsequentes: non quod ipsa sint idus, sed quod eas antecedant. Unde octavo, septimo, sexto, quinto, quarto, tertio, & pridie idus dicimus: hoc est, octavo, id septimo die ante idus. Ab idibus, idules dictæ sunt oves, quæ sanguis idibus Iovi immolabantur. Vide *Idulis*.

Idya, dicta est à Cicrone mater Medææ, quam Ovid. Hypsæ vocat.

Non erat Äetes, ad quem despæcta rediret,
Non Hypsea parens, Chalcopæque soror.

Idyllium, *אַדְבָּי*, ab *אַדְבָּי*, species: quia poëmata essent rerum quæ species quædam. }

Idyma, *ἴδημα*, vel *ἴδημα*, urbs Cariæ, ubi Idmus fluvius est. Steph. Idyrus, urbs & fluvius Pamphiliaæ, pro urbe, *ἴδημα*, vel *ἴδημα*, inventus Stephan.

JEBUS. { *יְהוּבָס*. *Ιεβούς*. } Civitas in finibus Judææ, Jebusæorum metropolis, qui ab ea nomen acceperunt.

Jecūr, jecoris, & jecinoris, qui genitivus (ut inquit Petiscianus) videtur esse à nominativo jecinus, qui non est in usu. { *כְּבָדָה* chabedh. GALL. *Le foye*. ITAL. *Fegato*. GERM. *Die läber*. HISP. *El hígado*. ANGL. *The liver*. } Est autem jecur, viscus incrassato sanguini simile, sedes corporiscentia, venarum omnium principium, & primum sanguinis generandi instrumentum, ventriculum lobis quibusdam, quasi digni, circunquaque complectens: à Græcis dicitur *Ἵπας*. Plaut. in *Cat.* Lien necat, tenes dolent, pulmones distrahit, cruciatur jecu, radices cordis percunt. Horat. 1. *Carm. Ode 13*.

— va, meum
Fervens difficile bile tumet jecur.

Martialis lib. 13.

Affice quam tumeat magno jecur ansere majus.

Plin. lib. 13. cap. 37. Jecur in dextera parte est in eo quod caput corporum vocant magœ varietatis. Ibidem, Sex victimarum jecinora replicata intrinsecus reperta sunt. Ita etiam Sueton. cap. 95. in *Aug.* Et immolanti, inquit, victimarum jecinora replicata intrinsecus imæ fibra patuerunt.

Jecūsculum, i. diminutivum. Parvum jecur. { *חַטָּה*. GALL. *Petit foie*. ITAL. *Fegatello*. GERM. *Ein läberlin*. HISP. *Higadillo*. ANGL. *A little liver*. } Plin. lib. 11. cap. 37. Murium jecusculis fibræ ad numerum lunæ in mense congruere dicuntur.